

2024
SEPTEMBRIS

Rīgas Doma draudzes ZIŅOJUMI

Mēneša lozungs

māc. E. Godiņš

**“Vai es neesmu tuvs Dievs?” saka Kungs,
“taču ne tāls Dievs!” Jer 23:23**

Dieva tuvuma izjūta mums bieži saistās ar mierinājumu un Viņa atbalstu, taču šeit Dievs savu tautu uzrunā īpašā situācijā. Vīsa 23. nodaļa norāj ļauna darītājus un īpaši praviešus, kuri sevis izdomātas lietas uzdod par Dieva atklāsmi un Dieva vārdu. Šīs nodaļas vidū tad arī lasām vārdus par to, ka Dievs ir tuvs un nav tāls. Arī tiem, kuri ir no Dieva novērsušie, ir jārēķinās, ka Dievs ir tuvu.

Dieva tuvums ir piedzīvojams divējādi. Tiem, kuri ir no Dieva novērsušie un ļaujas grēka pilnai dzīvei, Dieva tuvums ir iztraucējošs un nemiera pilns. Bauslība vēršas pret tiem ar visu savu bardzību. Turpretī tos, kuri savu sirdi atver Dievam un staigā Viņa ceļus, Dieva tuvums mierina un iedrošina vēl vairāk tuvoties Dievam. Evaņģēlijs ir mierinājums un dzīvība. Ļaunais, savukārt, darbojas pretēji. Sola mierinājumu tiem, kas pretojas Dievam, un traucē tiem, kuri Dievam atsaucas.

Es šodien varu paraudzīties uz savu dzīves ceļu un savām izvēlēm. Kurā virzienā ved mans ceļš? Vai es atsaucos Dievam, vai dzīvoju pats uz savu roku? Kāds man ir Dieva tuvums? Neatkarīgi no tā, kā varu pats sev atbildēt, Dievs, savā mīlestībā, mani joprojām aicina, un es varu viņam atsaukties un ļaut, lai Viņš mani vada.

KALENDĀRS SEPTEMBRĪ

2. septembris

- 9:00 Svētbrīdis (Rīgas Valsts tehnikums)
- 10:00 Svētbrīdis (Rīgas Doma kora skola)
- 14:00 Svētbrīdis (Rīgas komercskola)

14. septembris

Jēzus maršs

Dažādu kristīgo konfesiju draudžu gājiens Rīgas centrā, sākums plkst. 15:00 Vērmanes dārzā

22. septembris

12:00 Emmaus svētdienas dievkalpojums.

Tēma – Miers, izlīgums un miera sveiciens dievkalpojumā.

6. oktobris

Pļaujas svētki

12:00 Dievkalpojums

Svētdienas skolas jaunā mācību gada sākums

Dievkalpojumi

Svētdienās: 12:00
Ceturtdienās: 8:00 un 18:00
Pārējās nedēļas dienās: 8:00

Pie dievgalda

Aicināti visi iesvētītie ev. lut. draudzes locekļi, kas uz to ir gatavojušies.



Doma draudzes finanšu informācija

Dievam jāklausa vairāk nekā cilvēkiem. (Apd 5:29)

Pateicība par Viņa mīlestību un gādību!

Augustā mēs saziņojām 4758 eiro draudzes ikdienas vajadzībām. Savukārt izlietojām draudzes vajadzībām 6310 eiro. Slava un pateicība Dievam par visu!

Jautājumiem un ierosinājumiem: e-pasts: silvija.skrebele@gmail.com, tālr. 26579671.

draudzes mantzine **Silvija Skrebele**



“Jēzus maršs” 14. septembrī

Šī gada 14.septembrī Rīgā plānots nacionāla mēroga notikums, lai svinētu un pasludinātu Kristus uzvaru Latvijā – JĒZUS MARŠS. Kristieši no dažādu kristīgo konfesiju draudzēm no visas Latvijas vienosies, lai dotos gājienā Rīgas centrā - lūdzot, slavējot un pasludinot Dieva Vārdu.

Ar Dievpalīgu šajā notikumā dalību ņems un uzrunu sacīs arī mūsu arhibīskaps Jānis Vanags.

Vairāk informācijas skat. QR kodā.



mācītājs **Elijs Godiņš**



Iesvētes mācības kurss

Iesvētes mācību kurss Doma draudzē ir izglītojošs kristīgās mācības kurss, kura laikā ir iespēja vairāk uzzināt par ticību, Baznīcu un kristīgās dzīves vērtībām. Kurša laikā tiek organizētas arī sarunu grupas, kurās ir iespēja pārrunāt dzirdēto. **Iesvētes mācību kurss sastāv no 10 tikšanās reizēm, kas sadalītas trīs daļās - klātienes lekcijas, dalība dievkalpojumos un vienas dienas (sestdienas) izbraukuma seminārs.** Pēc kursa beigām dalībniekiem ir iespēja iesvētīties un kļūt par Rīgas Doma draudzes locekļiem. Iesvētes mācību kursu vada draudzes mācītāji.

Ja vēlies pievienoties iesvētes mācības kursam, lūdzu, sazinies ar draudzes mācītājiem (saziņas iespējas meklē mājaslapā www.doms.lv, sadaļā KONTAKTI).

mācītājs **Sandis Ratnieks**



Lūgšanu grupas ekskursija 25. augustā

Jaukā vietā novads man ticis, jā, mans mantojums ir lielisks! Ps 16;6

25.augustā, agri no rīta, mēs, Lūgšanu grupas dalībnieki, satiekāties pie Doma baznīcas, lai brauktu uz Dieva radītu, skaistu vietu Latvijā, uz Koknesi. Pirms plkst.10.00

piebraucām pie Kokneses Evaņģēliski luteriskās baznīcas, kas atrodas pašā Daugavas krastā. Apskatījām skaisto apkārtni, pie baznīcas uzstādīto Biķera draudzes dāvināto lielformāta Bībeli, un pēc tam svinējām dievkalpojumu. Pirmā baznīca celta 1687.gadā un šajā laikā par Kokneses iecirkņa prāvestu strādājis Ernsts Johans Gliks, vācu luterāņu mācītājs, izglītības darbinieks un tulkotājs, pirmais Bībeles tulkotājs latviešu valodā.

Pēc dievkalpojuma uzkāpām baznīcas zvanu tornī un priecājāmies par skaisto ainavu, kur Daugavas ūdeņos atspoguļojās ainava, kā satiekas debesu zilums ar zemes zaļo krāšņumu. Tad braucām uz Kokneses pilsdrupām, savulaik vienu no nocietinātākajām pilīm, celtu bīskapa Alberta laikā, un, kura līdz 16.gs.bija viena no Rīgas arhibīskapu rezidencēm. No pilsdrupām arī pavērās skaista ainava, kur saplūda Pērse un Daugava.

Kad paēstas pusdienas, devāmies uz Likteņdārzu. Te, tāpat kā iepriekšējās vietās, Lūgšanu grupas dalībiece Māra pastāstīja daudz interesanta par Likteņdārzu. Pavisam nesen Likteņdārzā pretim Kokneses baznīcai, piedaloties četru Latvijas reliģisko konfesiju vadītājiem, ir atklāta un iesvētīta ekumēniskā brīvdabas kapela. Mēs šajā vietā uzkavējāmies ilgāk, lai slavētu un pielūgtu Dievu. Tas bija īpašs brīdis. Pateicība Dievam! Paldies arī mūsu Lūgšanu grupas dalībniecei Santai par iespēju mūs atvest un nogādāt mājās ar automašīnu. Vienmēr esam atvērti un gaidām jaunus Lūgšanu grupas dalībniekus. Pulcējamies Doma draudzes kancelejā katru svētdienu pirms dievkalpojuma plkst.10.30.

Lūgšanu grupas vadītājs **Modris Ančevs**



Arhibīskapa vēlēšanas 2025. gada jūnijā

Arhibīskapa amats ar Doma draudzi ir īpaši saistīts, jo Rīgas Doms ir arhibīskapa katedrāle. Arhibīskaps Jānis Vanags ir pieņēmis lēmumu noslēgt savu kalpošanu arhibīskapa amatā un ir uzsākts jauna arhibīskapa izraudzīšanas process, kurš noslēgsies 2025. gada jūnijā ar arhibīskapa vēlēšanām.

Lūdzam jūs paturēt arī savās aizlūgšanās šo Baznīcas izvēli. Lai Dievs pats ar savu Svēto Garu vada mūsu Baznīcu, lai tā izvelas vadītāju pēc Dieva prāta.

mācītājs **Elijs Godiņš**



Svētā Vakarēdiena maize BEZ GLUTĒNA!

Ja jums ir glutēna nepanesamība, svētā Vakarēdiena maizes elementu dievgalda laikā ir iespējams saņemt BEZ GLUTĒNA. Lai sagatavotos šāda dievgalda pasniegšanai, lūgums vismaz 15 min. pirms dievkalpojuma sākuma par to informēt mācītājus vai altāra kalpotājus.

INFORMĀCIJA

Doma draudzes kanceleja

Adrese:

Palasta iela 2 (pieņemšana pēc iepriekšēja pieraksta)

Tār: 67227573

Doma sekretāre: mob. 28909686

e-pasts: doms@doms.lv

Mācītāji

Māc. Elijs Godiņš: 29101128;

Māc. Sandis Ratnieks: 28347530;

Māc. Jānis Ceperītis: 26118701.

Diakonijas darba koordinatore:

Zaiga Kotāne, 25389280

diakonija@doms.lv

Lūgšanu grupa:

Svētdienās no pl.10:30 - 11:45,

Palasta ielā 8

Ziedojumi: Pateicamies katram, kurš ar saviem ziedojumiem atbalsta Rīgas Doma draudzes darbu un kalpošanu.

Latvijas evaņģēliski luteriskās

Baznīcas Rīgas Doma draudze

Reģ. Nr. 90000344416

Herdera laukums 6, Rīga, LV-1050

A/S SEB Banka

Kods UNLALV2X

Konts LV40UNLA0002000701521